Quatenus Binder, St. Brugi, 342⁴; Beseler, SZ, 45, 452 - (= *quia, quod, quandoquidem, ut*) Fabro, Coniect., 5, 19. 141; 16, 664-1; Iurispr. papin., 656; Kalb, 71; Bonfante, 2, 151 - (= *ut finale*) Eisele, SZ, 7, 28; Gradenwitz, SZ, 7, 59¹. 62; Appleton, 28. 77; Bonfante, 2, 151. 154ⁿ - (= *weil*) Beseler, 4, 166 - (= *wie*) cf. Beseler, 1, 72. 99; *ma v. Berger*, KVJ, 50, 434 - *hactenus ... q. v. hactenus.*

Querella querellam movere v. movere.

Qui si qui (= quis) Solazzi, AG, 94, 69 - *si qua (= εἰ τινα)* Beseler, 4, 34; *ma v. Kalinka*, SZ, 47, 328 - *quae ... quae* Albertario, RIL, 57, 171 - *quod (= quid)* Beseler, 1, 62; *tale quod (= t. quid)* Schulz, Gedächt. Seckel, 91 - *quod ad hunc v. ad - quod est verum* Fabro, Ration., 2, 1, 9 - *quod sic erit adhibendum v. adhi-*

bere - hoc quod v. hic - propter quod? v. propter - quo casu ... v. casus - qua de causa v. causa - secundum quae, (id) quod Beseler, 2, 118; 3, 154 ss. 161; 4, 190; SZ, 45, 475; 47, 74; Steiner, Datio in solutum, 95 - ex quo ... adparere v. ex - in quo obligatus est v. in.

Quia (col congiunt.) Erman, SZ, 23, 446; Beseler, 2, 118; 3, 21. 143; SZ, 43, 428; Eisele, SZ, 35, 22; De Francisci, APe, 32, 323ⁿ; Il trasferim. d. proprietà, 177¹; Albertario, B, 33, 54; RIL, 57, 171; Guarneri Citati, Mél. Cornil, 1, 500 - ut q. Scaduto, AP, 11, 43.

Quicumque Ebrard, Hypothek., 110⁶⁰.

Quidam cf. Levy, Ehesch., 139² - (= aliquis) Eisele, BzRG, 238; Bonfante, 2, 151 - (invece di un' indicazione concreta) Seckel, s. h. v.; Pringsheim, Kauf, 153 e²; Guarneri Citati, Obbl. indiv., 1 (AP, 9), 7⁵ - q. ... alii v. alius - quoddam postliminium v. postliminium - quoddam temperamentum Beseler, 1, 88.

Quidem Fabro, Coniect., 18, 780; De error., 1, 670-2; cf. Bluhme ZGR, 4, 291 e³; De Medio, AG, 68, 207; B, 16, 43; Beseler, 4, 284 - q. ... sin) autem v. autem - q. ... plane v. plane - q. ... quod si Di Marzo, Temi sic., 2, 147 s.; B, 15, 119; AG, 70, 527 ss.; De Medio, B, 16, 42; Segrè, St. Scialoja, 1, 255ⁿ; Riccobono, AP, 3-4, 378 - q. (...) sed Albertario, RISG, 49, 64; Biondi, APe, 28, 215; AP, 12, 60. 252 - q. ... sin autem v. autem - q. ... tamen Albertario, Arb. b. viri (PUCSC, 5), 21; St. Zanzucchi (ib, 14), 58; Rechnitz, S. Julianus, 33 - q. ... vero o verum (si) o verum tamen (= μέν-δέ) Di Marzo, o. c.; De Medio, o. c., 42²; Seckel, s. h. v.; Bonfante, 2, 152. cf. 163; Beseler, 1, 3; 3, 168; Albertario, Contr. crit. Digesto, 40; F, 37, 524; RISG, 52, 46ⁿ; St. Zanzucchi, 51; Arangio Ruiz, AG, 82, 440; Ebrard, Hypothek., 54²⁹; Guar-

neri Citati, Obbl. indiv., 1 (AP, 9), 11⁴; Levy, SZ, 42, 494²; Ehescheid., 22; Biondi, AP, 12, 193; ma v. Berger, KVJ, 50, 435; Kübler, Berl. phil. Woch., 1914, 1253; SZ, 42, 540; Fraenkel, SZ, 47, 409 - et q., et si q., et haec q. si v. et - ne q. v. ne - quantum q. ... quantum q. (quantum vero) v. quantum - quod si ... q. ... sed Segrè, St. Scialoja, 1, 225ⁿ - si q. Fabro, Coniect., 12, 446 s.; Appleton, 28. 219; Solazzi, B, 11, 344; De Medio, AG, 68, 207; B, 13, 244; 16, 19⁴; Albertario, RIL, 46, 456; B, 31, 12; Biondi, B, 30, 238; AP, 12, 276; Guarneri Citati, AP, 11, 298; Bonfante, Corso, 1, 333 - (per quoniam) Beseler, SZ, 47, 364 - (si forte) si q. ... enimvero v. enimvero - (si) si q. ... quod si Biondi, AP, 7, 102; Haymann, SZ, 40, 351; Guarneri Citati, Obbl. indiv., 1 (= AP, 9), 67³; Berger, B, 32, 135; Albertario, B, 33, 47 - si q. ... sin) Fabro cit. da Rotondi (infra); De Medio, AG, 68, 227; Rotondi, AG, 83, 274³ = Scritti, 2, 96³ - (si) si q. ... sin autem (o si(n) vero) Fabro, Coniect., 8, 14; 12, 17; Bluhme, ZGR, 4, 291. 342; Eisele, SZ, 7, 20; 11, 3¹; 30, 114; Grupe, SZ, 16, 302; Kalb, 82; Appleton, 39. 131; De Medio, AG, 68, 202. 223. 226. 235. 236. 238; Di Marzo, B, 17, 104; Mancaloni, F, 24, LXII; Seckel, s. v. si 1); Bonfante, 2, 152. cf. 163; Baviera, Scritti, 1, 143; Beseler, 1, 86; 2, 35. 162; Albertario, Contr. crit. Dig., 3 ss.; SZ, 33, 243; Berger, T, 190; B, 32, 180; Collinet, Ét., 1, 33; Bortolucci, B, 27, 178²; Pringsheim, Kauf, 141 e⁶; Ebrard, Hypothek., 98³⁷. 120⁸⁰; Lenel, SZ, 39, 140. 142. 166; Guarneri Citati, Obbl. indiv., 1 (= AP, 9), 97; ma v. Rotondi, AG, 83, 274³ (in Scritti, 2, 96³) - (si) si q. ... si(n) vero Eisele, SZ, 7, 29; 30, 114; Appleton, 40; Grupe, SZ, 17, 321; Collinet, Ét., 1, 33; Solazzi, RISG, 53, 286; De Francisci,

Szv., 2, 473; Pringsheim, Kauf, 141; Lenel, SZ, 39, 140. 166; Haymann, SZ, 41, 80⁴; Rechnitz, S. Julianus, 48; Beseler, SZ, 45, 240. 461. 464; 47, 55; Kunkel, SZ, 45, 289³. 305⁴; Albertario, RIL, 58, 820; Riccobono, Mél. Cornil, 2, 273 s.; cf. Kübler, Gesch. d. röm. R., 407⁷; Biondi, AP, 12, 88. 276; ma v. Rotondi, l. c.; Fraenkel, SZ, 47, 409 - si ... si q. ... si vero ... q. sane Albertario, RIL, 59, 442⁴ - si q. ... si vero ... quod si Scaduto, AP, 11, 27 - si q. ... sin autem ... utrum ... an ... an v. autem - si q. ... tunc Eisele, SZ, 7, 20; Appleton, 40 - quod si ... si q. ... si(n) vero Albertario, RIL, 58, 250 s. 820 - sed si q. Donatuti, B, 33, 189 - quare si q. v. quare.

Quilibet cf. Pringsheim, Kauf, 67 e⁴; Ebrard, Hypothek., 92²². 110⁶⁰ - (sostituito a procurator) Frese, Mél. Cornil, 1, 374 - alius q. v. alius.